МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.10.2018 № 2887

г. Магадан

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленных

на усиление в муниципальном образовании «Город Магадан» муниципаль-

ного земельного контроля

В целях исполнения соглашения о взаимодействии с Правительством Ма-

гаданской области по реализации мероприятий, направленных на улучшение ин-

вестиционного климата, развитие малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования «Город Магадан», постановления мэ-

рии города Магадана от 22.05.2018 № 1274 «Об утверждении Плана реализации

мероприятий, направленных на улучшение инвестиционного климата, развитие

малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образо-

вания «Город Магадан» в 2018 году», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана поста-

новляет:

 1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожной карты»), на-

правленных на усиление на территории муниципального образования «Город

Магадан» муниципального земельного контроля.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информа-

ции.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

garantf1://26844444.45/
garantf1://26955502.0/

План реализации мероприятий («дорожной карты»), направленных на уси-

ление на территории муниципального  образования «Город Магадан» му-

ниципального земельного контроля

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок ис-

полнения

1. Ежегодное формирование пла-

на проверок (при формирова-

нии:

- учитывать полученную ис-

ходную информацию;

- формулировать задачи, под-

лежащие разрешению;

- устанавливать круг участни-

ков проверок и их функций)

Департамент строительства, архи-

тектуры, технического и экологиче-

ского контроля мэрии города Мага-

дана;

 комитет по управлению муници-

пальным имуществом города Мага-

дана;
управление административно-

технического контроля
мэрии города Магадана

Ежегодно

2.  Ведение базы данных по про-

веденным проверкам

Департамент строительства, архи-

тектуры, технического и экологиче-

ского контроля мэрии города Мага-

дана;

 комитет по управлению муници-

пальным имуществом города Мага-

дана;
управление административно-

технического контроля
мэрии города Магадана

Постоянно

3. Организация и проведение

профилактической работы с

субъектами малого и среднего

предпринимательства, гражда-

нами по предотвращению на-

рушений земельного законода-

тельства путем привлечения

средств массовой информации

к освещению актуальных во-

просов муниципального кон-

троля, разъяснения положений

земельного законодательства

Департамент строительства, архи-

тектуры, технического и экологиче-

ского контроля мэрии города Мага-

дана;

 комитет по управлению муници-

пальным имуществом города Мага-

дана;
управление административно-

технического контроля
мэрии города Магадана

Постоянно

4. Проведение инвентаризации

земель на территории муници-

пального образования «Город

Магадан»

Департамент строительства, архи-

тектуры, технического и экологиче-

ского контроля мэрии города Мага-

дана

Постоянно

5. Взаимодействие с органами

государственного контроля,

органами прокуратуры, иными

органами и должностными ли-

цами, чья деятельность связана

Департамент строительства, архи-

тектуры, технического и экологиче-

ского контроля мэрии города Мага-

дана;

 комитет по управлению муници-

Постоянно

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от__02.10.2018 № 2887

с реализацией функций в об-

ласти муниципального кон-

троля

пальным имуществом города Мага-

дана;
управление административно-

технического контроля
мэрии города Магадана

_____________________